
 

  

  

 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 
 
Kto jest posłuszny Bogu, czci swoich rodziców  
(Syr 3, 2-6. 12-14) 

Czytanie z Mądrości Syracha 

Pan uczcił ojca przez dzieci, a prawa 
matki nad synami utwierdził. Kto czci 
ojca, zyskuje odpuszczenie grzechów, a 
kto szanuje matkę, jakby skarby 
gromadził. Kto czci ojca, radość mieć 
będzie z dzieci, a w czasie modlitwy 
będzie wysłuchany. Kto szanuje ojca, 
długo żyć będzie, a kto posłuszny jest 
Panu, da wytchnienie swej matce. Synu, 
wspomagaj swego ojca w starości, nie 
zasmucaj go w jego życiu. A jeśliby 
nawet rozum stracił, miej 
wyrozumiałość, nie pogardzaj nim, choć 
jesteś w pełni sił. Miłosierdzie względem 
ojca nie pójdzie w zapomnienie, w 
miejsce grzechów zamieszka u ciebie. 

Oto Słowo Boże. 

 

PSALM RESPONSORYJNY 
 
Szczęśliwy człowiek, który służy Panu 

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu  
i chodzi Jego drogami. 
Będziesz spożywał owoc pracy rąk 
swoich,  
szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie. 

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu 

Małżonka twoja jak płodny szczep winny  
w zaciszu twego domu. 
Synowie twoi jak oliwne gałązki  
dokoła twego stołu. 

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu 

Tak będzie błogosławiony człowiek,  
który służy Panu. 
Niech cię z Syjonu Pan błogosławi † 
i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem  
przez wszystkie dni twego życia. 

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu 
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DRUGIE CZYTANIE 
 
Chrześcijańskie zasady życia domowego(Kol 3, 12-21) 

Czytanie z Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Kolosan 

Bracia: 

Jako wybrańcy Boży – święci i 
umiłowani – obleczcie się w 
serdeczne współczucie, w dobroć, 
pokorę, cichość, cierpliwość, znosząc 
jedni drugich i wybaczając sobie 
nawzajem, jeśliby ktoś miał coś do 
zarzucenia drugiemu: jak Pan 
wybaczył wam, tak i wy. Na to zaś 
wszystko przywdziejcie miłość, która 
jest spoiwem doskonałości. A w 
sercach waszych niech panuje pokój 
Chrystusowy, do którego też 
zostaliście wezwani w jednym Ciele. 
I bądźcie wdzięczni. Słowo Chrystusa 
niech w was mieszka w całym swym 
bogactwie: z całą mądrością 
nauczajcie i napominajcie siebie, 
psalmami, hymnami, pieśniami 
pełnymi ducha, pod wpływem łaski 
śpiewając Bogu w waszych sercach. 
A cokolwiek mówicie lub czynicie, 
wszystko niech będzie w imię Pana 
Jezusa, dziękując Bogu Ojcu przez 
Niego. Żony, bądźcie poddane 
mężom, jak przystało w Panu. 
Mężowie, miłujcie żony i nie 
okazujcie im rozjątrzenia. Dzieci, 
bądźcie posłuszne rodzicom we 
wszystkim, bo to jest miłe w Panu. 
Ojcowie, nie rozdrażniajcie waszych 
dzieci, aby nie traciły ducha. 

Oto Słowo Boże. 

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 

W sercach waszych niech panuje pokój 
Chrystusowy; 
słowo Chrystusa niech w was mieszka w 
całym swym bogactwie. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
EWANGELIA 

Ucieczka Świętej Rodziny do Egiptu (Mt 2, 13-15. 19-23) 

Słowa Ewangelii według Świętego 
Mateusza 
Gdy mędrcy się oddalili, oto anioł 
Pański ukazał się Józefowi we śnie i 
rzekł: «Wstań, weź dziecię i Jego 
Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań 
tam, aż ci powiem; bo Herod będzie 
szukał dziecięcia, aby Je zgładzić». On 
wstał, wziął w nocy dziecię i Jego 
Matkę i udał się do Egiptu; tam 
pozostał aż do śmierci Heroda. Tak 
miało się spełnić słowo, które Pan 
powiedział przez Proroka: «z Egiptu 
wezwałem Syna mego». A gdy Herod 
umarł, oto Józefowi w Egipcie ukazał 
się Anioł Pański we śnie i rzekł: 
«Wstań, weź dziecię i Jego Matkę i idź 
do ziemi Izraela, bo już umarli ci, 
którzy czyhali na życie dziecięcia». On 
więc wstał, wziął dziecię i Jego Matkę i 
wrócił do ziemi Izraela. Lecz gdy 
posłyszał, że w Judei panuje Archelaos 
w miejsce ojca swego, Heroda, bał się 
tam iść. Otrzymawszy zaś we śnie 
nakaz, udał się w okolice Galilei. 
Przybył do miasta zwanego Nazaret i 
tam osiadł. Tak miało się spełnić słowo 
Proroków: «Nazwany będzie 
Nazarejczykiem». 

Oto Słowo Pańskie. 



ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY 
JEZUSA, MARYI I JÓZEFA 

  

 

 

 

„Każda rodzina chrześcijańska, tak 
jak Maryja i Józef, może przede 
wszystkim przyjąć Jezusa, słuchać 
Go, rozmawiać z Nim, strzec Go, 
chronić Go, wraz z Nim wzrastać i w 
ten sposób czynić świat lepszym. 
Uczyńmy w naszym sercu i pośród 
naszych dni miejsce dla Pana. Tak też 
czynili Maryja i Józef, a nie było 
łatwo: ileż trudności musieli pokonać! 
Nie była to rodzina sztuczna, 
nierealna. Rodzina z Nazaretu 
zobowiązuje nas do odkrycia na nowo 
powołania i misji rodziny, każdej 
rodziny.  Tak jak działo się w owych 
trzydziestu latach w Nazarecie, tak 
też może się dziać w naszym 
przypadku: sprawić, by normalnością 
była miłość, a nie nienawiść, sprawić, 
by powszechną stała się wzajemna 
pomoc, a nie obojętność czy 
nieprzyjaźń. Nie przypadkiem więc 
«Nazaret» oznacza «Ta która 
strzeże», jak Maryja, która, jak mówi 
Ewangelia «zachowywała wszystkie 
te sprawy… w swoim sercu» (por. Łk 

2,19.51). Od tej pory, za każdym 
razem, kiedy jakaś rodzina strzeże tej 

tajemnicy, nawet gdyby to było na 
peryferiach świata, działa tajemnica 
Syna Bożego, Jezusa, który 
przybywa, aby nas zbawić, przybywa, 
aby zbawić świat. To jest wielka 
misja rodziny – czynić miejsce dla 
przychodzącego Jezusa. Przyjąć 
Jezusa w rodzinie: w dzieciach, w 
mężu, małżonce, dziadkach, aby 
Jezus w niej był. Przyjąć Go w niej, 
aby ta rodzina wzrastała duchowo” 

„Małżeństwo w Kościele, to znaczy 
sakrament małżeństwa, ma w sposób 
szczególny udział w tajemnicy 
odwiecznej miłości Boga. Kiedy 
chrześcijanie, mężczyzna i kobieta, 
łączą się w więzi małżeńskiej, łaska 
Pana uzdalnia ich, by dobrowolnie 
przyrzec sobie nawzajem miłość 
wyłączną i trwałą – mówił Ojciec 
Święty. – W ten sposób ich związek 
staje się sakramentalnym znakiem 
nowego i wiecznego przymierza 
między Panem a Kościołem będącym 
Jego oblubienicą. Jezus jest zawsze 
pośród nich obecny. Wspiera ich w 
trakcie życia we wzajemnym darze z 
siebie, w wierności i nierozerwalnej 
jedności. Jego miłość jest opoką i 
schronieniem w czasach próby, ale 
przede wszystkim jest źródłem 
stałego wzrostu w miłości czystej i na 
zawsze.” 
                    Ojciec Święty Franciszek 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Święto  

Świętej Rodziny 

Niedziela w Oktawie 
 Narodzenia Pańskiego 

29 grudnia 2019 r. 
 

1. We wtorek wspomnienie św. 
Sylwestra I, papieża. Po Mszy św. 
wieczornej na zakończenie obecnego 
roku kalendarzowego nabożeństwo 
dziękczynno – przebłagalne z 
suplikacjami i hymnem „Te Deum” za 
odśpiewanie którego możemy uzyskać 
odpust zupełny. 
2. Pierwszy dzień Nowego Roku jest 
Uroczystością Świętej Bożej Rodzicielki 
Maryi. Jest to święto obowiązkowe tzn. 
każdy katolik ma obowiązek 
uczestniczenia w ten dzień we Mszy 
świętej. W naszym kościele Msze św. w 
ten dzień będą odprawione jak w każdą 
niedzielę.  
3. W tym tygodniu przypadają dni 
eucharystyczne: pierwszy czwartek – 
wspomnienie św. Bazylego Wielkiego i 
Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i 
doktorów Kościoła, pierwszy piątek – 
wspomnienie Najświętszego Imienia 
Jezus i pierwsza sobota – wspomnienie 
św. Anieli z Foglino. W pierwszy 
czwartek miesiąca zapraszamy na 

spowiedź świętą szczególnie dzieci i 
kandydatów do bierzmowania z klas VI i 
VII od godz. 17:00. W pierwszy piątek 
miesiąca spowiedź św. będzie od godz. 
16: 00 – 16:45 oraz od 17:20 – 18:00. W 
piątek zapraszamy do spowiedzi 
szczególnie kandydatów do 
bierzmowania z klas VIII.  
4. W pierwszy czwartek miesiąca 
wspólnota Domowego Kościoła zaprasza 
na spotkanie rodziny – po Mszy św. o 
godz. 18:00. 
5.  W pierwszy piątek miesiąca będzie 
dodatkowa Msza św. o godz. 16:30.  
6. W pierwszą sobotę miesiąca po Mszy 
św. o godz. 7:00 nabożeństwo 
wynagradzające Niepokalanemu Sercu 
Najświętszej Maryi Panny.  
7. W czasie kolędy i ferii zimowych 
okazja do spowiedzi w naszym kościele 
w dni powszednie od 6:30 – 7:15 oraz od 
17:30 – 17:55.  
8. Dzisiejsza składka przeznaczona jest 
na potrzeby parafialne; ofiary składane 
do puszek po Mszach świętych – na 
potrzeby chrześci-jańskich rodzin z Syrii. 
Składka z Nowego Roku będzie 
przeznaczona na Centrum Jana Pawła II. 
9.  Módlmy się o zdrowie dla naszego 
Księdza Prałata Jana.  
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